[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                        от ______________ № _______

	                                                                   г. Кузнецк

	О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 № 780 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка»

	        В соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 18.05.2006 №87-32/4 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Кузнецка» (с последующими изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 15.08.2023 № 1361 «Об увеличении оплаты труда работникам муниципальных учреждений города Кузнецка», руководствуясь статьей 59 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 №780 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка» (далее-постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение №1 «Должностные оклады работников муниципального бюджетного учреждения Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка» изложить в новой редакции, согласно приложению.
      1.2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 29.06.2022 № 1248 «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 №7 80 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка»
      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева И.Р.
	Глава города Кузнецка
                                                                               С. А. Златогорский

                     Приложение 1                                                                                                             Утвержден
постановлением
администрации г. Кузнецка
Пензенской области
от____________. N _______
Должностные оклады
работников муниципального бюджетного учреждения Управление по делам ГОЧС города Кузнецка

	Категории и должности работников
	Размер должностных окладов (руб.)

	Начальник поисково-спасательного отряда
	19051

	Начальник курсов гражданской обороны
	14904

	Ведущий специалист
	13795

	Ведущий специалист по технической защите информации
	8049

	Ведущий юрисконсульт
	13795

	Ведущий бухгалтер
	13795

	Спасатель
	13843

	Оперативный дежурный
	11478

	Слесарь-ремонтник
	5229

	Уборщик служебных помещений
	6745

Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу, возглавляемого им учреждения.

Должностные оклады заместителей руководителя (начальника) учреждения, структурного подразделения учреждения; главного бухгалтера учреждения, устанавливаются в размере на 15 процентов ниже должностного оклада руководителя (начальника).

Должностные оклады руководителя (начальника) учреждения; заместителей руководителя (начальника) учреждения, структурного подразделения учреждения, главного бухгалтера, работников учреждения подлежат индексации в размерах и сроки, предусмотренные для работников бюджетной сферы.
_1420259608.doc
[image: image1.png]e